PECMYBNUWKA TATAPCTAH

TATAPCTAH PECNYBNUMNKACDI
BONBbWELWWNHAPCKIWNW CABA MYHWUWNANDb
CENbCKWUNA PAVOHDBI

MCNONHUTENbHbLIN KOMUTET ONlbl WbILAPABDBIN
CABMHCKOTIO BAWKAPMA KOMUWTETDI
MYHULUWMNANBHOITO PAMOHA
422054, Pecny6nvka TaTapcTaH, 422054, TatapctaH Pecnybnukacsl,
CabuHcknin paioH,c.bonbwon LnHap, Caba palioHbl,Onbl Wheiuap aBbinbl,
yn. KoonepatnsHasd, 36 Koonepatme ypamsbl, 36 iiopT
Ten. (84362)41-2-11 Ten. (84362)41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

NMOCTAHOBJ/IEHUE KAPAP
11.02.2026 Ne 7-n

O6 yTBEPXAEHUN NEepeyHs
aBTOMOOW/IbHbBIX AOPOr 06Lero
No/sb30BaHNsA MECTHOro 3Ha4YeHus
BosiblUeWwnHapCKOro cesibCcKoro
nocenexHnss CabuHCKOro MyHuLMNabHOro
paiioHa Pecny6nvkn TaTapcTaH C
NPUCBOEHNEM NAEHTUPUKALMNOHHBIX
HOMepOoB

B cooTtBeTcTBMM CO cTaTbeil 8 depgepasibHOro 3akoHa oT 08.11.2007 Ne257-9d3 «O6
aBTOMOOWNbHBLIX AOporax M O AOPOXHOW AeATenbHOCTU B Poccuiickoii degepaumm n o
BHECEHUM W3MEHEHUI B OTAe/IbHble 3aKoHoAaTeslbHble akTbl Poccuitickoin depepauum»,
nyHkToM 17) yactn 3 ctatbu 15 3akoHa Pecnybnukm TaTtapctaH oT 28.07.2004 Ne45-3PT
«O MecTHOM camoynpasneHun B Pecnybnvke TatapctaH», npuvkasom MuHTpaHca P® ot
07.02.2007 Nel6 «O6 yTBepxaeHun [lpaBu/ NPUCBOEHUA aBTOMOOWbHBIM Aoporam
NOEHTUMUKALUNOHHBIX  HOMepOoB», bosbliewnHapckuii  cenbCkuii  VicnonHUTeNbHbI
komuTeT CabUHCKOro MyHULMNasbHOro painoHa Pecny6svku TaTapcTaH

MOCTAHOBAET:

1 YT1BepguTb nepevyeHb aBTOMOOW/IbHLIX AOPOr O6LWEero nosib30BaHNA MECTHOro
3HayeHns bonblUeWHapCKOro cesnbCcKoro mnoceneHmsas CabWHCKOro MyHULMNabHOro
paoHa Pecnybnukn TartapctaH C MNPUCBOEHNEM UAEHTUPUKALNOHHBLIX HOMEpPOB
(npunaraetcs).

2. [lpusHaTtb yTpaTusLWMM CUNY NOCTaHOBNEHME VICNOMHUTENIbHOIO KoMUTEeTa
BonbliewmHapckoro cenbckoro nocesieHnss CabuHCKOro MyHUUMNasibHOrO paoHa
Pecny6nvkn TatapcTtaH o1 03.02.2020 Ne 3-n «O6 yTBEPXAEHUN NEepeyHs
aBTOMOOW/bHbLIX A0POr 06LLero nofib30BaHNA MeCTHOro 3HavyeHus bosibluelnHapcKkoro
cenbCKoro nocesieHnss CabuHCKOro MyHuumnanbHoOro panoHa Pecny6nvkm TatapctaH ¢
NPUCBOEHMEM UAEHTUPUKALNOHHBIX HOMEPOB».

3. Ony6nunkoBaTb HacTosiLiee NOCTaHOB/IEHME Ha OhuLMasibHOM MopTasie NpaBoBOl

nHgopmaumn Pecnybsivkn TaTtapcTaH B MUHQPOPMaLNOHHO-


mailto:bshin.sab@tatar.ru

2

TEe/IEKOMMYHMKaLMOHHON ceTn «HTepHeT» no agpecy: http://pravo tatarstan.ru n
Ha ohnymnanbHOM cainTe BonbluelnHapcKoro cesibCkoro nocesieHnss CabuHCKoro
MyHULUMNA/ILHOro parioHa Pecnyb6nukn TatapcTtaH no agpecy:
http://sabv.tatarstan.ru/shinar n nHoOpMaLNOHHbIX CTEHAAX MOCESIEHNUS.

4. HacTosiwme nocTaHOB/IEHWE BCTYMNaeT B CU/Y CO AHSA ero ouLmnanbHOro
ony6/IMKoBaHuA.
'a006051
"naBa BosibLlewnHapcKoro )
Ce/IbCKOro NocesieHus: - ,r vy ) /

A.l".lr'apunos


http://%d1%80%d0%b3%d0%b0vo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru/shinar

No
n/n

1.1.
1.2.
13.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7.
1.8.
1.9.
111

1.12

aBTOMOOWBLHOW fOpOrn

ceno bonbwoii WnHap

yn
yn
yn
yn
yn
yn
yn
yn
yn

YTBEPXXAEH

noctaHoBneHnem bonbllewnHapcKoro
CenbCKoro McnonHMTeNnbLHOro KommreTa
CabWHCKOro MyHUUMNaabHOro pamoHa
Pecnybnukn TatapcTtaH

ot 11.02.2026 Ne7-n

MNepeyeHb aBTOMOGUbHbIX AOPOr 06LLEr0 NOJSIb30BaHUSA MECTHOIO 3HaYeHUs
BonblewmnHapckoro cenbCcKoro noceneHnss CabUHCKOro MyHuUUMnanbHoOro pamoHa Pecny6snku TaTtapcTaH
C NPUCBOEHNEM NAEHTUUKALMOHHBbIX HOMEPOB

HanmeHoBaHue

(ynuuer)

. Tykas

. A. Anwa

. M. Dxanunga

. CoBeTckas

. X. TakTawa

. JleHnHa

. KoonepatunsHas
. PaxmaHkynoBbIx
. ConHeyHas

Jopora, coeguHAowas

yn

. CoBeTckasa u yn.

KoonepaTtuBHasd
[opora, coeguHsaoLwas

yn

. JleHnHa n yn.

KoonepaTtneHas

NaeHTUMKaLMOHHbIR
HOMep

16-35-04-0O11-MIM-01
16-35-04-0T11-MI1-02
16-35-04-0r1-MT11-03
16-35-04-0OM1-MMM-04
16-35-04-0OM1-MM-05
16-35-04-0OMM-MTI1-06
16-35-04-0OM1-MT1-07
16-35-04-0OMN-MIM-08
16-35-04-0OM-MM-09

16-35-04-0Ol1-MI1-24

16-35-04-0Or1-MTI1-25

Bcero

0,395
0,266
0,529
0,580
0,774
0,503
1,003
0,410
0,415

0,195

0,216

MpOTAXEHHOCTb, KM

B Tom uuncne

a/6  Lle6eH
b!

rpaBuii

0,395
0,266
0,529
0,580
0,774
0,503

0,450 0,553

0,195

0,216

pyHT

0,410
0,415

WurpunHa
aBTOMOOW/IbH
ol goporu
nnAn ynuubl, M

Mnowaab
aBTOMOOWU/b
HOI aoporu
nNn ynuupl,
M2

Kateropwusa
aBTOMOOW/ILHO
n poporn nam
ynunybl

1580
1064
2116
2900
3076
2012
5015
1640
1660

rnaBHas

IR N NONY, B N N N NN

585

648



2.

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.
2.5.
2.6.

3.1
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.

4.1.

5.1.

Ceno Manbiii LWuHap

yn. JleHnHa

yn. KoonepaTtnBHas
yn. larapuHa

yn. MunpHas

yn. PogHukosas

yn. Komcomonbckas
aep. Yot

yn. JleHnHa

yn. KoonepatneHas
yn. M. Ixxanuns

yn. B. Xa3ueBa
Jopora coeanHsaoLaa
yn. JIeHnHa n yn.
KoonepatusHas
aep. Yynnbiy

yn. V. 3uHHatynnvHa
n.Tynyuwka

yn. 3eneHas

16-35-04-0OM-MM-10
16-35-04-0Ol1-MTI1-11
16-35-04-0Ol1-MTI1-12
16-35-04-0M1-MI1-13
16-35-04-0Ol1-MTM1-14
16-35-04-0Orl1-MTI1-15

16-35-04-0OM1-MM-17
16-35-04-0OI1-MT1-18
16-35-04-0Orl1-MT1-19
16-35-04-0O11-MTM-20

16-35-04-0Or1-MI1-21

16-35-04-0l1-MTI1-22

16-35-04-0rl1-MTI1-16

1,474
0,396
0,524
1,080
0,220
0,659

0,822
1,019
1,063
0,734

0,297

0,819

0,488

1,474
0,396
0,424
1,080
0,220
0,659

0,822
1,019
1,063
0,445

0,297

0,819

0,100

0,289

0,488

O NG NG NG NS

A I i i

7187
1584
1696
4320
880
2636

3288
4076
4252
2936

1188

3276

1952

rnaBHas

rnaBHad



