

РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН
БОЛЬШЕШИНАРСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422054, Республика Татарстан,
Сабинский район, с. Большой Шинар,
ул. Кооперативная, 36
тел. (84362) 41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
ОЛЫ ШЫЦАР АВЫЛ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422054, Татарстан Республикасы,
Саба районы, Олы Шыцар авылы,
Кооператив урамы, 36 йорт
тел. (84362) 41-2-11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2026

КАРАР
№ 7-п

Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Большешинарского сельского
поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан с
присвоением идентификационных
номеров

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 17) части 3 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Большешинарский сельский Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан с присвоением идентификационных номеров (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 03.02.2020 № 3-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан с присвоением идентификационных номеров».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <http://pravo.tatarstan.ru> и на официальном сайте Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: <http://saby.tatarstan.ru/shinar> и информационных стенах поселения.

4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Большешинарского
сельского поселения:



А.Г.Гарипов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Большешинарского
сельского Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан
от 11.02.2026 № 7-п

**Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан
с присвоением идентификационных номеров**

№ п/п	Наименование автомобильной дороги (улицы)	Идентификационный номер	Протяженность, км			Ширина автомобильн ой дороги или улицы, м	Площадь автомобиль ной дороги или улицы, м ²	Категория автомобильно й дороги или улицы		
			Всего	В том числе						
				а/б	Щебен ь, гравий	Грунт				
1.	село Большой Шинар									
1.1.	ул. Тукая	16-35-04-ОП-МП-01	0,395		0,395		4	1580		
1.2.	ул. А. Алиша	16-35-04-ОП-МП-02	0,266		0,266		4	1064		
1.3.	ул. М. Джалиля	16-35-04-ОП-МП-03	0,529		0,529		4	2116		
1.4.	ул. Советская	16-35-04-ОП-МП-04	0,580		0,580		4	2900		
1.5.	ул. Х. Такташа	16-35-04-ОП-МП-05	0,774		0,774		4	3076		
1.6.	ул. Ленина	16-35-04-ОП-МП-06	0,503		0,503		4	2012		
1.7.	ул. Кооперативная	16-35-04-ОП-МП-07	1,003	0,450	0,553		5	5015		
1.8.	ул. Рахманкуловых	16-35-04-ОП-МП-08	0,410			0,410	4	1640		
1.9.	ул. Солнечная	16-35-04-ОП-МП-09	0,415			0,415	4	1660		
1.11	Дорога, соединяющая ул. Советская и ул. Кооперативная	16-35-04-ОП-МП-24	0,195		0,195		3	585		
1.12	Дорога, соединяющая ул. Ленина и ул. Кооперативная	16-35-04-ОП-МП-25	0,216		0,216		3	648		

2.	Село Малый Шинар							
2.1.	ул. Ленина	16-35-04-ОП-МП-10	1,474		1,474		5	7187
2.2.	ул. Кооперативная	16-35-04-ОП-МП-11	0,396		0,396		4	1584
2.3.	ул. Гагарина	16-35-04-ОП-МП-12	0,524		0,424	0,100	4	1696
2.4.	ул. Мирная	16-35-04-ОП-МП-13	1,080		1,080		4	4320
2.5.	ул. Родниковая	16-35-04-ОП-МП-14	0,220		0,220		4	880
2.6.	ул. Комсомольская	16-35-04-ОП-МП-15	0,659		0,659		4	2636
3.	дер. Уют							
3.1.	ул. Ленина	16-35-04-ОП-МП-17	0,822		0,822		4	3288
3.2.	ул. Кооперативная	16-35-04-ОП-МП-18	1,019		1,019		4	4076
3.3.	ул. М. Джалиля	16-35-04-ОП-МП-19	1,063		1,063		4	4252
3.4.	ул. В. Хазиева	16-35-04-ОП-МП-20	0,734		0,445	0,289	4	2936
3.5.	Дорога соединяющая ул. Ленина и ул. Кооперативная	16-35-04-ОП-МП-21	0,297		0,297		4	1188
4.	дер. Чулпыч							
4.1.	ул. И. Зиннатуллина	16-35-04-ОП-МП-22	0,819		0,819		4	3276
5.	п. Тулушка							
5.1.	ул. Зеленая	16-35-04-ОП-МП-16	0,488		0,488		4	1952